
                                                                                                                             ALBO

SITO 
AMMINISTRAZIONE

TRASPARENTE
ATTI

Oggetto:  Nomina  Responsabile  Unico  del  Progetto  relativo  ai  Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione - Obiettivi Specifici
10.2 - Azione 10.2.2 - Agenda Sud (DM 176/2023 – Nota di adesione prot. 0134894 del 21/11/2023
- DM 176/2023 – c.d. “Agenda SUD”
Titolo del progetto: Più competenza per nuovi saperi nella scuola primaria
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-22 
CUP: J84D23004070001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il  Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico Nota 134894 del 21/11/2023
(DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud - 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari
di base - 10.2.2A Competenze di base 
VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 16.01.2023 N. 1092627;
VISTA la nota MIM, prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024, di autorizzazione del suddetto
progetto e contestuale impegno di spesa per un importo pari a € 28.328,00 – Codice progetto 10.2.2A-
FSEPON-CL-2024-22 - CUP: J84D23004070001; 
VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 884 del
14.02.2024; 
VISTA  la delibera n. 260 del 15.02.2024 del Consiglio Istituto di assunzione in bilancio del
Progetto autorizzato;
VISTA la richiesta a svolgere l’incarico di RUP al direttore dell’USR prot. n. 885 del 14.02.2024;

ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0001052/2024 del 22/02/2024



VISTA l’autorizzazione m_pi.AOODRCAL prot.n. 0004434 del 21/02/2024, ai sensi dell’art. 53
del D.lgs 165/2001, da parte del direttore dell’USR, per lo svolgimento dell’attività di RUP;

DETERMINA

di  assumere  l’incarico  di  Responsabile  Unico  del  progetto  (RUP)  per  la  realizzazione  degli
interventi relativi al PON - l'avviso pubblico Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023)
- Agenda Sud -  10.2.2 Azioni  di  integrazione e  potenziamento delle  aree disciplinari  di  base -
10.2.2A Competenze di base, rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante:

Fond
o

Codice identificativo 
progetto

Obiett. 
Specifico 
/Azione

Sottoazione Titolo Importo
autorizzato
progetto

FSE 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-
22

10.2.2 10.2.2A Più competenza per 
nuovi saperi nella 
scuola primaria

€ 28.328,00

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto,
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio
di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica

                                                                                                     IL DIRIGENTE
                                                                                                  Dott.ssa Marietta Iusi 
                                                                                               f.to digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa


		2024-02-22T16:05:46+0100
	SIUMTT71L62D086L




